*Qui: CAMPORVM Godofranc*  
**ELOQUENTIA  
INCAUSIS, ENVME-  
RATIONE PARTIVM, GE-  
NERE, CONIVGATIS,  
Adjunctis, longè latèque  
patentium,**

VOLVMINA DVO

Auctore

MELCHIOR DE GERA  
è Societate IESV, & Hispali  
Professore Primario.

Ex E. P. NICOLAI CAVSINI s. de Eloquétia  
sacra, & profana.

Et indice locupletissimo rerum, & capitum, ad meliorem, usum  
Studiose juventutis.

Colognæ  
Sumptibus

KINCHIL.

Anno M. DC. LXVIII.

*Qum Privilegio Sac. Ces. Majest. generali & speciali.*

ILLUSTRISSIMO ET REVERENDISSIMO  
DOMINO, D.

# ANTONIO DE CAPATA, S. R. E. CARDINALI.

*Melchior de la Cerdà P. F. P.*

Olegium Hispalense Societatis Iesu, Illustrissime, Reverendissimeque Cardinalis, celsissimo Regi & invictissimo Martiri Divo Ermenealdo faciunt, sic adventus illius splendore, quo Hispanum v. & ens Praefat Gadicanus Gymnasia sua illustratu, ab hinc tot annos felicitatis suæ radios diffundit in orbis gentium sedes universas, fama ac celebritate tu nominis glorio fas, ut altiora quamquam te manent dignitatibus fastigia, filii tamen & alumni Academiz, quia Hispalenses sunt. Archiepiscopum te suum Hispalensem optem, & libi Principem tam inclytura contingere saltem ad referendam tuocata in nos meritorum gratiam aliquam ab immortali Deo si. fiducie & exinde precentur. Sed vel Toletanae Ecclesiae primaria Hispantiarum sedes, vel Consilii Regii Castellæ, regnum Hispalensium suprema dominatio, vel censorum sacre fidei principatus altissimus, vel utraque sedes et lissima cum Archiepiscopatu Tolentino, aut pileo. galeroque proxima B. Petri Cathedra gloriolissima Cardinalem Zaparam manet pro suis ratis, & cunctorum sermoni decantatis generis, consilij, litterarum, virtutum maximiarum donibus, & in Ecclesia meritis immortalibus. Ego vero, cum speciem Hispanum veniendi sublimiora fastigia, in lumina Regis Catholici de te concepta opinione, & pro benignitate, quam ingente, qui suos nunquam obliviscitur, & cumulatione gratia fortunat, collineat, omnibus praecidiss' videantur, in semper faciundū duxi, ut memoriam beneficij collati via illustrius litteraria, quoniam alteri non possum, & si possem, id exiguum, vel potius nihil esset, gratus ac memori referre conaret. Id enim vulgo jactatur, ut in exercenda gratia, cum non possis, quod ve- lis, quod possis tamen, id efficias. Cum praesertim Principes terra-

\* \*

1122

# MELCHIORIS DE LA CERDA

SOC. IESU  
ORATIONVM SIVE

## ELOQUENTIAE CAMPI, INCAVSIS, ENVNERA- tione Partium, Genere, Conjugatis, Adjunctis longè lateque patentis.

VOLVME N° PRIMVM.

RDIOR primum patentis Eloquentia Campi  
volumen à Causis, Enumeratione partium,  
Genere, adjunctis & consequentibus, quorum  
singulares & mirificas ad omnem amplifica-  
tionem excursiones factas ex locupletissimis  
Rhetorum erariis nosse poterit studiosus Oratoria facul-  
tatis alumnus. Singulis argumentis preponentur praecep-  
tiones, que naturam eorum explicant universè. Amplifica-  
tio, quoniam multiplex est, ex singularium exercitationum  
inscriptione patet, quam pluribus praeceptis illustrare opus  
non est. Loquimur enim cum scientibus, atque usum requi-  
vensibus brevitas plus notitiae afferet, quam longitudo bonas  
menses obruens perturbansque plerumque. Exordiamur  
igitur prescripciones à fine: distribuimus enim volumen hoc  
in quinque libros, quorum primus causas, alter distribu-  
tionem, tertius adjuncta, & antecedentia, & consequentia,  
& genus complebitur: proximus descriptiones habet, ultimus orationes integras. Quæ si omnia bonus Rhetor & Di-  
vin. verbi Concionator in suum usum contulerit, rem ip-  
sam, qua de ager, ostender & illustrabit, & quo volet spiri-  
tu afflante cœlesti, auditorum animos impellat.

Campi Eloquent. Vol. I.

A

præ

**ORAT. IN LAUD. B. IGNATII.** 131

Iennibus suspicimus atque veneramur, & in Sanctorum ordinem  
asscriptum, quām breviter Pauli hoc nomine Quinti, Vicarii  
Christi Iesu auctoritate referendum esse speramus, & ad has nos  
ferias colendas venerandasque non minore Religione jucu nati-  
tareque animorum incredibili, majore quidem apparatu, majore  
pompa & splendore nos comparamus, adesse & præsentes esse  
cupientes, & sola recordatione gestientes incredibiliter, tuis nos  
precibus in itinere virtutis adjuva, tuo patrocinio tuere. Quod si  
adfuerit, ut ad futurum sine dubitatione speramus, etimus,  
qui debeimus esse, virtutis fideles, cito-  
gique maiestatis divinæ  
cultores. DIXI.

**F I N I S.**